屏東縣大潭國小 100學年度
第二次特殊教育推行委員會會議記錄
1、 時間：100年12月21日(星期三) 上午08:00
2、 地點：本校一樓辦公室
3、 主席：主任委員蔡校長
記錄：吳嘉惠
4、 與會人員簽名：
如簽到表 (依簽到單次序)

5、 會議記錄：
主席報告：學校資源班這一學期成班的硬體設備陸續的到位，希望在教學品質上，資源班教師和普通班老師能共同合作，透過溝通交流更瞭解學生的需求，讓我們的學生能享受適性的教學服務，今天的會議請各位委員提供卓見。

1.供縣府100學年下學期鑑定安置時程表乙份(見附件)。
2.資源班業務說明：

   (1)在本學期安置會議結束後，鑑輔會核准一名二年級的疑似生通過審核(為學習障礙-閱讀、認字困難)，該生為乙班王○○同學，將於下學期起，正式參與資源班課程。

   (2)下學期應開學後鑑定安置的時間緊迫，將發通知請各班導師及早準備資料，以利繳送，資源班學生共10人，其名單如下：

	一乙
	莊○○
	其他障礙類別，一年重新鑑定

	三乙
	蔡○○ 黃○○
	兩年重新鑑定

	三甲
	蘇○○ 陳○○
	兩年重新鑑定

	四甲
	蘇○○
	其他障礙類別，一年重新鑑定(已延一年)

	四乙
	周○○
	更改障礙類別(手冊已過期)

	五甲
	蘇○○ 蘇○○
	兩年重新鑑定

	六甲
	周○○
	跨階段轉銜

	若班上有其他疑似生，也請一併提出申請。

    (3)一年級莊○○及鄭○○之前安置類別，因新設資源班故，本學期重新安置手續已完成。

(4)資源班於11月中起，訂購的教學用具及設備陸續到班，感謝校長、主任及各位老師的幫忙，其用具/設備項目如下：

	教學用具
	加法板、減法板…等共11項

	開放示展示櫃
	三架

	數位相機
	一臺 (全配備)

	地墊 32*32/cm
	四件

	學生用資料夾
	二十組

	雙用黑/白板
	一件

	藍色半弧形課桌

及學生椅
	一組(含五張學生倚)

(5)關於學生學習問題個案研討的部分，截至今日本學期召開一場(一年級鄭○○)，追蹤其學習狀況，在家長的配合及藥物的控制下，學生情緒較先前穩定。

3.臨時動議

提案一：先前個案研討會有討論，幫一年級鄭○○同學申請教師助理員，以便於其更有利學習一事，請討論。

決議：因鄭生會有突發性的情緒問題常跑出教室，且因年幼(領有智能中度手冊)無法判斷危險行為與否，再而學校並無警衛室的設置有脫離校門之虞慮，導師因班務繁多恐無法顧及週全，家長也表示其堪虞，故決議申請。

提案二：四年級蘇生的家長，不願簽重新鑑定安置書，該如何處理。

決議：請資源班教師、原班導師再與家長溝通，盡量協請家長合作鑑定的手續。如家長不願簽名，應明確的告知家長，其該生的特教服務將受損(或終止)，一切按照鑑定安置的程序辦理。

六、散會

承辦人：吳嘉惠         主任：陳垣翰           校長：蔡誌山